AOMNHUNCTPALNA
BEPXHEBYPEMHCKOIO MYHNUWMMNANTBHOIO PANNIOHA
XabapoBCKOro Kpas

NOCTAHOBJIEHUNE

19.04.2021 Xo 228

n. YergombiH

O MposefeHUN Ha TeppuTopUK BepxHeOYpemHCKOro_ MyHWULMMaNbHOro panoHa
XabapoBCKOro Kpas Meponpuatuid, MOCBALLEHHbLIX 76-W rofoslnHe [lobeab
COBETCKOro Hapoga B Beninkon OTeyecTBeHHOWN BOWHe 1941 - 1945 rogos

B uendx opraHuMsaumMu MOArOTOBKM W MPOBEAEHUA Ha Tepputopun
BepxHebypenHCKOro MyHULMNaIbHOrO parioHa  MepOrnpuATUA,  MOCBALLEHHbIX
76- rofosLmHe Mobeabl coBeTCKOro Hapoga B Benukoi OTeyeCTBeHHOW BOMHE
1941 - 1945 rogos (ganee - [AeHb Mobeabl) agMuHUCTpauUms BepxHebypenHCKoro
MYHULMNaSIbHOTO parioHa XabapoBCKOro Kpas
MOCTAHOB/AET:

1  YtBepauTb [lnaH  npoBeAeHVs  MpasgHUYHBLIX  MEPOMNPUATUIA,
MOCBALLEHHbIX  76-rofoBlmMHe [lobeabl COBETCKOro Hapoga B Benuvkoi
OteyecTBeHHON BoOiHe 1941 - 1945 rogoB Ha 09 mad 2021 ropga, COrfiacHo
MpUNoXKeHNo 1 K HacTosALEeMY NOCTaHOB/IEHNIO.

2. PykoBoauTensim  CTPYKTYPHbIX  MOApasgeneHnii agMUHUCTpauum
BepxHebypeMHCKOro  MyHWLUMNaIbHOrO  parioHa  NPOBECTU  Mpas3fHuYHble
MEpPONpUATMS B COOTBETCTBMM C  YTBEPXKAEHHbIM [1n1aHOM  MpoBefeHus
MeponpuaTuin (ganee - Mnaw).

3. PekomeHoBaTb PYKOBOAUTENAM  MPeAnpUATUA U OpraHu3auum
BepxHebypemrHCKOro MyHUUMNAaSIbHOTO paioHa MPUHATL aKTUBHOE Yy4vacTue B
MOAroTOBKe U nposeAeHnn OHa Mobesb!.

4. [naBe ropoackoro rmnoceneHns «Pabounii  nocenok  YeraombiH»
(PepanoHTOoB B.IM.):

4.1. O6ecneunTb BbIMOMHEHVE PabOT, CBA3AHHbLIX C OQOPMIEHMEM U
6naroycTporcTBOM nocesnka Yer jomMbiH.

4.2. Ob6ecrneunTb KOHTPONb 3a HaBeAEHMEM Haj/iexallero nopsgka Ha
nnowaan bntoxepa n. YergombliH 40 M NOc/e NPasgHNUYHbIX MEPOMNPUATUIA.

5. PekoMeH[0BaTb Hava/lbHUKY OTAena MWHUCTePCTBA BHYTPEHHUX fefl No
BepxHebypenHckomy paitoHy (UrHatee C.A.):

5.1. O6ecneynTb 06LLECTBEHHbIN MOPALOK B MeCTaxX MPOBeAeHMs1 MaCcCOBbIX
MepONpPUATUIA, B COOTBETCTBMM C YTBEPXKAEHHBLIM M/TaHOM.

5.2. MpuBneyb K 0becrnevyeHnto 06LLECTBEHHOIO MOpsAKa Ka3akoB CTaHULb
«BepxHebypenHcKasa», Ka3aubero Xxytopa «Ypran.

5.3. MNepekpbITb 9 Mas 2021 rofa ABMXKEHWe BCeX BUAOB TpaHcnopTa (Kpome
mMawH CKOpoi MeAULMHCKON MOMOLLM, aBTOMOOW/IS NOXKApHOK YacTu):
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- no yn. LeHTtpansHasa oT MBOY COLL Ne 6 o TOprosoro LeHTpa «3o/0Tas
Tanra» ¢ 9 yacos 30 MUHYT Ha BpeMs MPOBEAEHUS TOPXKECTBEHHOI O LLECTBUS;

- no yn. LleHTpanbHas, oT nepekpecTtka nep. 40 neT lMobeabl 4O TOProBoro
LleHTpa «30/10Tas Tara» Ha Bpems NpoBeLeHNs TOPXECTBEHHbIX MEPONPUATUIA Ha
nnowaan bntoxepa, ¢ 12 yacos 00 MWHYT, OPUMEHTUPOBOYHO A0 22 4acoB 30
MUHYT,;

- no yn. LleHTpanbHas OT rOCTUHUUBI «Bypes» [0 TOProBOro LeHTpa
«Fopn30HT» ¢ 12 yacoB 30 MUHYT JO OKOHYaHWA NIErKoaT/IeTUYECKO acTadieTsl,
NMpoBoAMMON No yn. LieHTpasnbHas.

6. PekomeHgoBatb aumpektopy OOO «AsToTpaHc» (otoBko C.M.) Ha
BpeEMSA MPOBEAEHNS MacCOBbIX MEPOMNPUATUA W3MEHUTb MapLUpYTbl ABVKEHWS
MacCaXXMpPCKMX aBTOOYCOB:

- C 9 yvacoB 30 MWHYT [0 OKOHYaHWA MNpPOBeAEHUA TOPXECTBEHHbIX
MeponpuATUn  (OPMEHTMPOBOYHO [0 22 YacoB 30 MUHYT)  [ABMXKEHME
OCyLllecTBnsATb A0 ocT. CbepbaHK, panee 4epe3 LleHTpasbHbIA npoess Mo
yn. TlyLWKKHa, [0 OCT. PaiOHHbIV Cy[, Janee no MapLupyTy;

- ¢ 12 vacoB 30 MWMHYT [0 OKOHYaHMA JIerkoaT/IeTUYecKon actadeTsbl
[IBVXKEHME OCYLLeCTBNATL MO Y. yLKKHa, yN. 3aBoACKasd, OPUEHTUMPOBOYHO A0
14 yacos 00 MUHYT.

7. PekomeHpoBaTb rnasHomy Bpadyy KI'BY3 «BepxHebypenHcKas
LleHTpasibHas paloHHas 6onbHUua» (My3sbiko E.B.) obecneunTb [OeXYypPCTBO
MaLUMHbI CKOPO MeauuUMHCKO nomoLm 9 mas 2021 roga:

- ¢ 10 vacoB 30 MWHYT U [0 OKOHYaHWA TOPXKECTBEHHOr0 MUTUHra Ha
nnowaam bnoxepa n. YergombiH;

- ¢ 12 yacoB 30 MUHYT [10 OKOHYaHWSA TOPXECTBEHHOro 06efa BETEpaHOB B
LIEHTpe pa3BuUTUS TBOPYECTBA AeTeil 1 FoHOLEeCTBa M. Yer 4JOMbIH.

8. PekomMeH[0BaTb Haua/lbHUKY MATOr0 OTPsAAa MPOTUBOMOXKAPHOW Cy>KObl
Xabaposckoro Kpas n. YergomblH (Akynos C.A.) o06ecneuntb MNOXapHYyH
6e30MacHOCTb NP NPOBELEHNM MACCOBbIX MepONpUATMA Ha nnowaan Cnasbl.

9. PekomeH[0BaTb PYKOBOAUTENAM OPraHOB MECTHOr0 camoynpas/eHus,
PYKOBOAUTENAM npesnpUATUiA 7 opraHunsauui BepxHebypenHcKoro
MYHUUMNAJIbHOTO palioHa, YKasaHHbIM B [IpUIoXKeHUM 2 K HacTosLeMy
MOCTaHOB/NEHMIO, 06ecneYnTb Npa3gHUYHOe 0hOPMIIEHNE KOMOHH.

10. PekoMeHA0BaTb MPesnpuUATUAM TOProB/fiv U OOLLECTBEHHOIO MUTaHWS,
pacrnonoXeHHbiMm B paauyce MeHee 700 MeTpoB OT yn. LleHTpasnbHas,
MPUOCTaHOBUTb PO3HWYHYHKO MPOAaXKY nMuMBa U BCEX BWAOB  a/IKOrO/1bHOW
NPOAYKLUMKN, a  Takke PO3HUYHYK NPOoAaXy 6e3a/IKOro/ibHbIX HaruWTKOB B
CTeKNsAHHOMN Tape 9 masa 2021 roga ¢ 18 yacos 00 MUHYT 0 23 yacoB 00 MUHYT.

11. KoHTponb 3a UCNOSIHEHNEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHMA OCTaBNA 3a
CoboM.

12. HactoAwe* Ve BCTYNaeT B CUNY CO AHA ero nognucaHus.

1.0. rnasbl . |
aAMWUHUCTpPaLMN panoHa N.B. deoaHoBa



Bpewms

1
09:30-10:00

10:00-10:15
09:30-18:00

10:15-11:00

10:15-11:00
11:00-11:30

11:30-12:00

MpunoxeHne 1
YTBEPXJEH
NOCTaHOB/IEHVEM

aAMUHUCTPALMM paiioHa
o1 19.04.2021 Ne228

MnaH NpoBeAeHMS MPa3AHUYHBLIX MEPONPUATUIA,
MOCBSALLEHHbIX 76-rofoBLYMHe Mobeabl COBETCKOro Hapoaa
B Bennkoit OTeuecTBeHHOM BoiHe 1941 - 1945 ropos

MecTo nposefeHUA

2

yn. Onumnuiickas
AO «Ypranyronb»

MBQY CcoLU
Ne 10

nnowaab PAK

naowaab bnroxepa

3AIrc

yn. LleHTpanbHas

nnowaab broxepa

Ha 09 mas 2021 roga

MeponpusTue OTBETCTBEHHbIE

3 4
Bo3noxeHune Ha NaMATHUKE ATeeBy  oeodarosa U.B.

OTKpbITE MEMOPUAIBHON NANTLI  TFepmaw T.C.
Ha LWKone um. MiBaHoBa B.A.
BbicTaBka (POTO30H cpeau Fepmaw T.C.
06pasoBate/ibHbIX OpraHn3aLmi ApioK H.J.
AKuMA «KpacHas reosguka» Fepmauw T.C.
Apok H.JI.
BO/TIOHTEPbI
MocTpoeHune 1 hopMupoBaHme Wypanos C.M.
KOJIOHH NpeanpusaTuin BOJIOHTEPSI
LLlecTBMe 1 BO3NOXEHME K Wypanos C.M.
Mewmopuany «[llocneaHss aTaka» BO/IOHTEPHI

MamaTHas NMTyprus BO  BpeMs
LUECTBMSI KOMOHH 1 BO3/IOXKEHUS K

namMATHUKY «[llocnegHas —aTaka»,
3ByyaLLas yepes
rPOMKOrOBOPUTENN

(nepBbIM 3ax0ANT «BeCCMepPTHbIA
NosK», BCTpanBaeTCs C/ieBa B
rnybuHe Memopuana, He fOX048 [0
«BeyHoro orxga», nocne
LiepeMOHUM, «BeccMepTHbIN MONK»
BbIXO4MT NOCNEAHUM, YTOO
BCTYNWTb Ha noLlaas batoxepa,
nocne NOCTPOEHUA KOMIOHH, NoA
MapLl «beccMepTHOro nosnka
TOpXXeCTBEHHbIA MUTUHT
MOCBALLEHHBIA 76-roA0BLLMHE
Mob6efbl COBETCKOrO Hapoja B
Benvkoii OTeyeCcTBEHHOIN BOMHE
MuHyTa Mo1yaHus

TaHel, «>Kypasnun»

3anyck Lwapos beccmepTHOro
rnoJsiKa.

®nsw-mo6 NMOBEADI

deoaHoBa U.B.

TypueHko HO.I".
Aptok HJI.



Bpewms
1
11:00-15:00
12:00-12:30
12:30-13:30
12:30-13:00
13:00-14:00
13:00-18:00
14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00
18:00-18:30
18:30-20:00
20:00-22:00

22:00

Bpewms
1
12:00-14:00
12:00-14:00

12:00-14:00

MecTo NpoBeaeHUs

2
LleHTpanbHas
[leTCKas
6ubnuoTeka

LIPTAMIO

OT KMHOTeaTpa
«Ypran» go TL,
«["OpU30HT»
Mo
YTBEPXKAEHHOMY
MapLIpyTy
Mapk
MonogexHbli

nnowas nepes
PLIK

nnowaas nepeq
POK

yn. LieHTpanbHas
(TLL, «"opun30HT») -
yn. MNyLwKuHa,
yn. [NapkoBas -
yn. LleHTpanbHas
(T, «"Opr30HT»)
nnowaab bnroxepa

naowaab bnroxepa

naowaab bnroxepa
3KpaH

nnowaab bnroxepa

napk
MonogexHsli

4

MeponpusaTtue

3
PaboTa [IeTCKOI MrpoBoiA

MNOLAAKMN

Mepeesn BeTepaHos B LIPTAMHO Ha
o6ef

TopXXeCTBeHHbIN 06e[, 415
BeTepaHOB C KOHLEPTHOM
nporpammoii

Mpoe3z BeOCUNEANCTOB C
(hnaramm

Jlerkoatnetnyeckas acrtagera
HarpaxaeHve y PAK

PaboTa eTCKOW UrpoBoiA
naowaakn (HagyBHble rOpKN)
«AnNeNnbCUHOBLIW pavi»
CMOTp CcTpos-necHu

MocBsilLeHMe KafleTOB B psifbl
BBMNOo4 «<KOHAPMWA»

ABTONPOGEr NOCBALLEHHBIA
npasgHoBaHuo «CantoT MNobesbl»

Moka3aTtenbHble CNOPTUBHbIE
BbICTYTMNEHUA

decTmBa/b NATPUOTUYECKON MECHN
(xop BeTepaHoOB)

Bcepoccuiickas akums «Maiickuia
Ba/1bC»

KVHO nog oTKpbITbIM He60M
«OuruepbI»

BeuepHsaa passnekatesibHas
nporpaMmMa TBOPYECKMX
KONNEKTUBOB PaiOHHOIO LieHTpa
PeliepBepk

MeponpuaTne

2

napkK CeMelHbIin

BbicTaBKa «[MoKa namsiTb XX1Ba»

Mnowaska LeHTpanbHON parioHHON 61Mbnmnotekn «CTteHa

Mobeabi»

OTBETCTBEHHbIE

4

TypuyeHko HO.I".
Xapnamosa E.J1.

®deodaHoBa U.B.

MwuxHo M.B.
Aptok H.JI.
AHppociok E.B.

epmaw T.C.
Mwnxees B.B.
BenomectHoBa O.B.
MeHera K.®.

AOptok H.JI.

TypueHko HO.T".
L KypeHko H.®.

Mepmaw T.C.
AOptok H.JT.
BenomecTtHOoBa O.B.
Mepmaw T.C.
Aptok HJI.
BenomecTtHOoBa O.B.
MapueHko O.A.

PykoBoguntenn
CMOPTUBHbBIX CEKLMWNA.
Aptok H.JI.
TypyeHko HO.T".
Aptok H.JI.

Aptok H.JI.

Aptok HJI.

Aptok H.JI.

®eparnoHToB B.I".

OTBETCTBEHHbIE

3

Fono6okoBa O.A.
JlewTaesa O.B.
TypueHko HO.T".
Laxapunac H.A.



Bpewms

1
12:00-14:00

12:00-14:00
12:00-14:00
12:00-13:00
12:00-13:00
13:00-14:00

12:00-16:00

12:00
12:30

12:30

12:30
13:30
15:30

5

Meponpuatme
2
PaboTa nnowaiok MacTep-K1accoB
®OTO30HbI
Tamapesku

HApMapka, TOprosble pAabI
NoneBas KyxHs

KOHKYpC BOCMMUTaHHMKOB AOLIKO/MbHBIX YUPEXAEHNIA 1
yyallXcsi HavanbHbIX KnaccoB «MamsaTb cepauar»
KoHLepTHas nporpaMma [IeTCKMX TBOPUECKMX
KONNEKTVBOB paiioHa «IMecHn MamsaTn»

CTagnoH LwaxTtep

dyT60n. AeTn.
MnskHbI BoNebon 3X3

CTpenbba 13 NHeBMaTUYECKOW BUHTOBKIU. JTMYHOE
MEepPBEHCTBO

bokc. [etn

dyT60n «Ypranyronb - JIOKOMOTUB»

HarpaxaeHne y4aCTHUKOB CMOPTUBHbLIX COPEBHOBAHWIA

OTBETCTBEHHbIE

3

"nuHckas C.C.
Aptok HJI.
nnHckas C.C.

depanoHTOoB B.I".
KosaneHko U.C.
Mepmaw T.C.
depanoHToB B.I".
epmaw T.C.
Apok HJI.
Aptok H.J.

AO «Ypranyronb»
AO «Ypranyronb»
AO «Ypranyronb»

AO «Ypranyronb»
AO «Ypranyronb»
AO «Ypranyronb»



lNocTpoeHune
KOJIOHH
1
1
2

3

(6}

10

14

16
17

MpunoxkeHue 2

K NOCTaHOB/IEHUIO
aAMUHMCTpPALIMM paiioHa
o1 19.04.2021 Ne228

Cnucok npeanpusTAiA U opraHn3aLnia
BepxHebypenHCKOro MyHUUMNansHOro panoHa
[)19 YHaCTUs B TOPXKECTBEHHOM LLIECTBUN,
MOCBSALLEHHOM 76-rofoBLyHe Mobeabl COBETCKOro Hapoa
B Bennkoii OTeuecTBeHHOM BoiHe 1941 - 1945 roaos

Ha 09 mas 2021 roga

HanmeHoBaHue

2
BeTepaHbl - [leTV BOiHbI - [eTu Mobesbl
ALMUHUCTPaLUs BepxHebypenHCKoro
MYHULMNIbHOIO parioHa
ALMUHUCTPaLMA FOPOACKOro noceneHuns
«Pabounii noceniok YergombiH»
Yyalumecs 061ieobpasoBaTe/ibHbIX
yupexzaeHuin n. Yer fOMbIH
AO «Ypranyronb»
KI'KY «LleHTp coumanbHO NoaaepXXKim
HaceneHusi No BepxHebypenHCKOMY painoHy»
KIBY «YergoMbIHCKMIA KOMMNIEKCHBIN LIEHTP
couManbHOro 06CNy>XMBaHUA HaCeNeHNs»
YnpasnatoLpe KoMnaHum

000 «Macrtep lMnroc»

00O «Crtpoir Cepsuc [B»

MYT1 «3HepreTuk»

OAO «X3C»

KIrbY3 «BepxHebypenHcKas LeHTpaibHas
paioHHast 60/1bHNLA»

TeppuTopranbHblA OTAEN YNpaB/eHNs
PocnoTtpebHaza3opa no XabapoBCKOMY Kparo
B BepxHebypenHCKOM paiioHe

®dunvan ®bY3 "LIeHTp rurneHsl u
anuaeMmonorumn B XabapoBCKOM Kpae B
BepxHebypenHCcKoM paiioHe"

KnueHTtckas cnyx6a (Ha npaBax 0Taena)
MeHcMOHHOro (hoHaa Poccnm B
BepxHebypenHCKoM palrioHe XabapoBCKOro
Kpast

MAO «CbepbaHK»

Ypranbckoe otgeneHve punmana NAO «J3K
- XabapOBCKIHEProcobIT»

lNouToBOE OTAENEHME N. YergoMbIH

OOO «ABTOTpaHC»

KI'KY «YpranbCcKoe NecHMYecTBo

PykoBoguTe b

3
>Kypasnesa P..
Macnos A.M.
®epanoHToB B.I'.

Mepmaw T.C.

PomaHoB E.B.
JluxaHoBsa T.B.

BocTtpukosa M.B.

NyueBHukosa C.B.
KanycTtuHa J1.B.
NapvH B.W.

Kysbo .B.
My3biko E.B.

XOMeHKO A.A.

KoHuean A.M.

KOHuaH E.H.

["anbyeHko H.A.
Cepreesa E.J1.

CasanuHa " A.
[foToBKO C.M.
VnbuH B.H.



MocTpoeHune
KO/IOHH
1
18

19
20

21

22

7

HanmeHoBaHue

2
KIFBNOY «YeraoMbIHCKWUIA FOPHO-
TEXHOMOTNYECKUNIA TEXHUKYM>
000 «YeraombIHCKMIA Xne603aBoa»
KpaeBoe rocyfapcTBeHHOE Ka3eHHOoe
yupexkaeHue "LIeHTp 3aHATOCTW HaceNeHuns
BepxHebypenHCKoro paioHa”
["ocyaapCTBEHHbIM NPUPOAHDIVA 3anoBeAHNK
"BypenHCKMiA"
74-9 noXapHasa YacTb 5 0Tpsaa
MpOTMBOMOXAPHOW CNYXObl

PykoBoauTenb

3
MwuxHo M.B.

CykunacsaH 3.I".
LLIypynosa O.B.

Mogonakun N.A.

Akynos C.A.



